

Stubkjær Holding A/S

CVR-nr. 35 53 08 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26/5-2014.



Villy Vraa Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stubkjær Holding A/S Dalgasgade 25, 11. 7400 Herning
	Telefon: 70277375
	CVR-nr.: 35 53 08 86
	Stiftet: 8. november 2013
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Stubkjær Sørensen Alice Sørensen Charlotte Stubkjær Lindhard Louise Stubkjær Sørensen Mette Stubkjær Højfeldt
Direktion	Peter Stubkjær Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

Selskabsoplysninger

Dattervirksomheder

Stubkjær A/S, Herning, 100 % ejet
Danregn Vindkraft A/S, Herning, 100 % ejet
Stubkjær Invest A/S, Herning, 100 % ejet
Stubkjær Invest 1 ApS, Herning, 100 % ejet
Stubkjær Invest 2 ApS, Herning, 100 % ejet
Stubkjær Invest 3 ApS, Herning, 100 % ejet
Stubkjær Invest 4 ApS, Herning, 100 % ejet
Stubkjær Invest 5 ApS, Herning, 100 % ejet
Stubkjær Invest 6 ApS, Herning, 100 % ejet
Stubkjær Invest 7 ApS, Herning, 100 % ejet
Stubkjær Invest & Kapital ApS, Herning, 100 % ejet
Stubkjær Ejendomme ApS, Herning, 100 % ejet
Ejendomsselskabet 2009 ApS, Herning, 100 % ejet
Sct. Mathiasgade ApS, Herning, 100 % ejet
Tåsingvej Randers ApS, Herning, 100 % ejet
Ejendomsselskabet Platanvej 2-4 ApS, Herning, 100 % ejet
Ejendomsselskabet Sandkajen, København ApS, Herning, 100 % ejet
Ejendomsselskabet Nordtyskland VIII A/S, København, 52,6 % ejet
Queens Corner ApS, Herning, 66,7 % ejet
Stubkjær Group ApS, Herning, 100 % ejet
Prodan Randers A/S, Randers, 80 % ejet
Venture Midt/Vest A/S, Herning, 43,33 % ejet
VM Invest I ApS, Herning, 43,33 % ejet
VMV Invest II ApS, Herning, 43,33 % ejet
VMV Invest III ApS, Herning, 43,33 % ejet
FTD A/S, Herning, 23,8 % ejet
VSL Holding A/S, Videbæk, 37,8 % ejet
VSL Gulvteknik A/S, Videbæk, 37,8 % ejet
Vesla Gulve A/S, Videbæk, 34,7 % ejet
VSL Coating A/S, Videbæk, 37,8 % ejet
Acelor Scandinavia A/S, Videbæk, 37,8 % ejet
Novalis ApS, Herning, 43,33 % ejet
Novalis Danmark A/S, Herning, 43,33 % ejet

Selskabsoplysninger

Associerede virksomheder	A.E. Aarhus XI A/S, Aalborg, 50 % ejet
	Timan A/S, Tim, 33,9 % ejet
	To.Win A/S, Herning, 27,5 % ejet
	Innovation Midtvest Holding A/S, Herning, 22,2 % ejet
	K/S Tåsingevej 1, Randers, 50 % ejet
	Komplementarselskabet Tåsingevej Randers ApS, Randers, 50 % ejet

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2013 <u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:	
Bruttofortjeneste	86.129
Resultat af ordinær primær drift	5.511
Finansielle poster, netto	286.469
Årets resultat	214.593
Balance:	
Balancesum	3.261.988
Egenkapital	2.925.410
Pengestrømme:	
Driftsaktivitet	264.133
Investeringsaktivitet	-149.087
Heraf investeringer i materielle anlægsaktiver	-87.912
Finansieringsaktivitet	-6.432
Medarbejdere:	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	160
Nøgletal i %: *)	
Soliditetsgrad	89,7
Egenkapitalforrentning	7,6

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i helt eller delvis ejede datterselskaber samt investering i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat for 2013 er primært afledt af afkast fra investeringer i værdipapirer, ejendomme og virksomheder.

Værdipapirinvesteringerne, herunder især udviklingen på aktiemarkedet, har bidraget med den væsentligste del af årsresultatet, men også porteføljevirkomhedernes udvikling har været tilfredsstillende og alle virksomheder har bidraget med positive driftsresultater.

Årets resultat efter skat udgør 215 mio. kr. Koncernens resultat før skat udgør 292 mio.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2014, der dog i væsentlig grad afhænger af udviklingen på markedet for værdipapirer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	Modervirksomhed	
	2013	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste	86.129	-40	0
1 Personaleomkostninger	-70.358	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.371	0	0
Værdiregulering af investeringsejendomme	-889	0	0
Driftsresultat	5.511	-40	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	214.626	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.505	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	32	0
Andre finansielle indtægter	298.084	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-13.120	-26	0
Resultat før skat	291.980	214.592	0
2 Skat af årets resultat	-65.782	1	0
Årets resultat	226.198	214.593	0
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-11.605	0	0
Koncernens andel af årets resultat	214.593	214.593	0
Forslag til resultatdisponering:			
Overføres til overført resultat		214.593	0
Disponeret i alt		214.593	0

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2013	2012	2013	2012
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver					
3	Grunde og bygninger	46.574	45.015	0	0
4	Investeringsjendomme	227.680	149.647	0	0
5	Produktionsanlæg og maskiner	21.667	24.113	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.921	8.768	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>304.842</u>	<u>227.543</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	2.620.443	2.810.817
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	71.207	24.388	0	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.254	1.314	0	0
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	118.459	102.173	0	0
	Andre tilgodehavender	51.803	41.990	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>243.723</u>	<u>169.865</u>	<u>2.620.443</u>	<u>2.810.817</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>548.565</u>	<u>397.408</u>	<u>2.620.443</u>	<u>2.810.817</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	9.703	10.038	0	0
	Varer under fremstilling	2.425	1.386	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	12.183	8.839	0	0
	Varebeholdninger i alt	24.311	20.263	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.048	33.738	0	0
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	536	48	0	0
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	0	0	304.032	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	85	0	0	0
	Udsudte skatteaktiver	0	9.026	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	7.976	4.295	1	0
	Andre tilgodehavender	13.637	28.094	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	751	775	0	0
	Tilgodehavender i alt	52.033	75.976	304.033	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.465.668	2.343.995	0	0
	Værdipapirer i alt	2.465.668	2.343.995	0	0
	Likvide beholdninger	171.411	182.903	934	0
	Omsætningsaktiver i alt	2.713.423	2.623.137	304.967	0
	Aktiver i alt	3.261.988	3.020.545	2.925.410	2.810.817

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2013 t.kr.	2012 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<u>Note</u>					
Egenkapital					
11	Aktiekapital	5.000	5.000	5.000	5.000
12	Overført resultat	2.920.410	2.705.817	2.920.410	2.705.817
	Egenkapital i alt	2.925.410	2.710.817	2.925.410	2.710.817
13	Minoritetsinteresser	71.989	66.559	0	0
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	5.712	0	0	0
	Andre hensatte forpligtelser	1.965	1.117	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	7.677	1.117	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2013 t.kr.	2012 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<u>Note</u>					
Gældsforpligtelser					
	Ansvarlig lånekapital	7.892	6.419	0	0
14	Gæld til realkreditinstitutter	53.047	61.195	0	0
15	Gæld til pengeinstitutter	6.544	7.338	0	0
16	Leasingforpligtelser	13.951	14.433	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>81.434</u>	<u>89.385</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	8.811	7.292	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	6.688	5.121	0	0
10	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	231	155	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.977	15.862	0	0
	Anden gæld	82.414	112.982	0	100.000
	Periodeafgrænsningsposter	9.357	11.255	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>175.478</u>	<u>152.667</u>	<u>0</u>	<u>100.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>256.912</u>	<u>242.052</u>	<u>0</u>	<u>100.000</u>
	Passiver i alt	<u>3.261.988</u>	<u>3.020.545</u>	<u>2.925.410</u>	<u>2.810.817</u>
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
18	Eventualposter				
19	Nærtstående parter				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern 2013 <u>t.kr.</u>
Årets resultat	214.593
20 Reguleringer	-210.427
21 Ændring i driftskapital	<u>26.769</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	30.935
Renteindbetalinger og lignende	298.084
Renteudbetalinger og lignende	<u>-13.120</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	315.899
Betalt selskabsskat	<u>-51.766</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>264.133</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-151.280
Salg af materielle anlægsaktiver	726
Modtagne udbytter	<u>1.467</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-149.087</u>
Afdrag på langfristet gæld	-6.432
Ændring i koncerninterne mellemregninger	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-6.432</u>
Ændring i likvider	108.614
Likvider 1. januar 2013	<u>2.521.777</u>
Likvider 31. december 2013	<u>2.630.391</u>
Likvider	
Likvide beholdninger	171.411
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-6.688
Værdipapirer	<u>2.465.668</u>
Likvider 31. december 2013	<u>2.630.391</u>

Noter

	Koncern 2013 t.kr.	Modervirksomhed 2013 t.kr.	2012 t.kr.
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	62.573	0	0
Pensioner	4.999	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.786	0	0
	70.358	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	160	0	0
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	51.009	-1	0
Årets regulering af udskudt skat	14.754	0	0
Nedsættelse af udskudt skat ultimo til 24,5%	143	0	0
Regulering tidligere år	-124	0	0
	65.782	-1	0
	Koncern 31/12 2013 t.kr.	Modervirksomhed 31/12 2013 t.kr.	31/12 2012 t.kr.
3. Grunde og bygninger			
Kostpris 1. januar 2013	52.793	0	0
Tilgang i årets løb	2.673	0	0
Kostpris 31. december 2013	55.466	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	-7.778	0	0
Årets nedskrivninger	-1.114	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	-8.892	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	46.574	0	0

Noter

	Koncern 31/12 2013 t.kr.	Modervirksomhed 31/12 2013 t.kr.	31/12 2012 t.kr.
4. Investeringsejendomme			
Kostpris 1. januar 2013	152.737	0	0
Tilgang i årets løb	78.922	0	0
Kostpris 31. december 2013	231.659	0	0
Regulering til dagsværdi 1. januar 2013	-3.090	0	0
Årets regulering til dagsværdi	-889	0	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2013	-3.979	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	227.680	0	0
5. Produktionsanlæg og maskiner			
Kostpris 1. januar 2013	34.991	0	0
Tilgang i årets løb	3.733	0	0
Afgang i årets løb	-215	0	0
Kostpris 31. december 2013	38.509	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	-10.878	0	0
Årets afskrivninger	-6.024	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	60	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	-16.842	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	21.667	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	16.241	0	0

Noter

	Koncern	Modervirksomhed	
	31/12 2013	31/12 2013	31/12 2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2013	13.811	0	0
Tilgang i årets løb	2.584	0	0
Afgang i årets løb	-283	0	0
Kostpris 31. december 2013	16.112	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	-5.043	0	0
Årets afskrivninger	-2.360	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	212	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	-7.191	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	8.921	0	0
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2013		2.810.817	0
Tilgang i årets løb		0	2.810.817
Kostpris 31. december 2013		2.810.817	2.810.817
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		214.626	0
Udbytte		-405.000	0
Opskrivninger 31. december 2013		-190.374	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013		2.620.443	2.810.817
Tilknyttet virksomhed:			
	Hjemsted	Ejerandel	
Stubkjær A/S	Herning, 100 % ejet	100 %	

Noter

	Koncern	Modervirksomhed	
	31/12 2013	31/12 2013	31/12 2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
8. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2013	24.022	0	0
Tilgang i årets løb	52.000	0	0
Afgang i årets løb	-5.041	0	0
Kostpris 31. december 2013	70.981	0	0
Opskrivninger 1. januar 2013	558	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.573	0	0
Årets tilbageførsler på afgang	-178	0	0
Udbytte	-1.467	0	0
Opskrivninger 31. december 2013	486	0	0
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2013	-192	0	0
Årets afskrivninger på goodwill	-68	0	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2013	-260	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	71.207	0	0
Associerede virksomheder:			
	Hjemsted	Ejerandel	
A.E. Aarhus XI A/S	Aalborg	50 %	
Timan A/S	Tim	33,9 %	
To.Win A/S	Herning	27,5 %	
Innovation Midtvest Holding A/S	Herning	22,2 %	
K/S Tåsingevej 1	Randers	50 %	
Komplementarselskabet Tåsingevej Randers ApS	Randers	50 %	

Noter

	Koncern 31/12 2013 t.kr.	Modervirksomhed 31/12 2013 t.kr.	31/12 2012 t.kr.
9. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2013	93.885	0	0
Tilgang i årets løb	1.000	0	0
Kostpris 31. december 2013	94.885	0	0
Opskrivninger 1. januar 2013	8.288	0	0
Årets opskrivninger	15.286	0	0
Opskrivninger 31. december 2013	23.574	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	118.459	0	0
10. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion	6.360	0	0
Modtagne acantobetalinge	-6.055	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	305	0	0
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	536	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-231	0	0
	305	0	0
11. Aktiekapital			
Aktiekapital 1. januar 2013	0	5.000	0
Kapital ved stiftelse 1. januar 2013	5.000	0	5.000
	5.000	5.000	5.000

Aktiekapitalen består af kapitalandele a 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	Koncern 31/12 2013 t.kr.	Modervirksomhed 31/12 2013 t.kr.	31/12 2012 t.kr.
12. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar 2013	2.705.817	2.705.817	0
Overkurs ved stiftelse	0	0	2.705.817
Årets overførte overskud eller underskud	<u>214.593</u>	<u>214.593</u>	<u>0</u>
	<u>2.920.410</u>	<u>2.920.410</u>	<u>2.705.817</u>
13. Minoritetsinteresser			
Minoritetsinteresser 1. januar 2013	66.559	0	0
Andel af årets resultat	11.605	0	0
Udbytte	-6.694	0	0
Egenkapitalbevægelser	<u>519</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>71.989</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
14. Gæld til realkreditinstitutter			
Gæld til realkreditinstitutter i alt	55.249	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.202</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>53.047</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>45.169</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
15. Gæld til pengeinstitutter			
Gæld til pengeinstitutter i alt	9.712	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.168</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>6.544</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern 31/12 2013 t.kr.	Modervirksomhed 31/12 2013 t.kr.	31/12 2012 t.kr.
16. Leasingforpligtelser			
Leasingforpligtelser i alt	17.392	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.441	0	0
	<u>13.951</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.662</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet

Ingen.

Koncernen

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 55.249 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 92.283 t.kr.

Selskaberne har deponeret ejerpantebreve på i alt 19.755 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskaberne stillet virksomhedspant på nominelt 37.000 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet transportsikkerhed i tilgodehavender på nom. t.kr. 193.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der deponeret likvide beholdninger for nom. t.kr. 9.487.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Moderselskabet

Ingen.

Koncernen

Der eksisterer huslejeforpligtelser på t.kr. 5.900.

Noter

18. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Der er stillet arbejdsgarantier for t.kr. 450.

Kontraktligeforpligtelser

Selskaberne har indgået en købsaftale om erhvervelse af erhvervsejendom til t.kr. 3.000 pr. 1/4 2014.

Selskaberne er forpligtet til at indbetale resterende commitment på 11,7 mio. kr. vedrørende investering i værdipapirer.

Operationel leasing

Selskaberne har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 268 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 332 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

19. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i modervirksomhedens fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Peter Stubkjær Sørensen, Sandfeldvej 72, 7330 Brande

Noter

	Koncern 2013 t.kr.
	<hr/>
20. Reguleringer	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	9.371
Værdiregulering investeringsejendomme	889
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.505
Andre finansielle indtægter	-298.084
Øvrige finansielle omkostninger	13.120
Skat af årets resultat	65.782
	<hr/>
	-210.427
	<hr/>
21. Ændring i driftskapital	
Ændring i varebeholdninger	-4.048
Ændring i tilgodehavender	11.092
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	19.725
	<hr/>
	26.769
	<hr/>